Sedv, ﬁelennmaz:om Dini gehgialj
- T

Tmsmessa
S o Fr*—rrwf = AT |
HResp. delservizio (2 AR ‘MLEMNH
Ll-ﬂ llﬂuvo i [ -
{Dexr, T

Mimid m 1 f4 01T 2013

CITTA DIRAGUSA # R

SETTORE 11

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generalel OGGETTO: Impegno somme per
Indata {¥-10- 202 aggiomamento IVA sui canoni locativi
dell’immobile sito in c.da Colombardo sede degli
N. 44 9o Archivi Giudiziari
N.B6Settore 11
Data 10.10.2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Jof? CAP. [} 01 IMP. 5’(2/ /%
FUNZ. 0. SERV. {7/ INTERV. 0h
IL RAGIONIERE

4

L'anno duemilatedic, il giomjo /0 _ del mese di o~k a

nell’ufficio del settore II, Gestione affari patrimoniali, consulenza appalti, gare e
aste, contratti, su proposta del Funzionario C.S. A. Rella, il Dirigente del Settore
ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che, con contratto n. 30075 di rep. del 21/07/2011 registrato a Ragusa il 29/07/2011 al n. 2409
serie 3, il Comune di Ragusa ha assunto in locazione 'immobile sito in Ragusa, in C.da Colombardo, di
proprieta della Societa Sikelia per adibilo a sede degli Archivi del Tribunale di Ragusa, Archivi del Giudice di
Pace e Archivio Comunale, con scadenza il 18.07.2017;

Che il canone, pari ad € 69.696,00 (giusta Determinazione Dirigenziale n. 933 del 08.06.2012) ¢
soggetto all’applicazione dell’imposta IVA, ed & aggiomato annualmente secondo i coefficienti Istat, ¢ viene
pagato a trimestralita posticipate;

Dato atto che ai sensi dell’art. 40, c.1 ter, del D.L. n. 98/2011 come modificato dall’art. 11 ¢.1 del D.L.
n. 76/2013 “4 decorrere dal 1° ottobre 2013, V'aliquota dell'imposta sul valore aggiunto del 21 per cento é
rideterminata nella misura del 22 per cento’;

Rilevato che poiché 'IVA applicata al canone da corrispondere alla Societa Sikelia & stata determinata
nella misura del 21%, occorre integrare I’imposta IVA di un punto percentuale;

Tutto cid premesso;

Visto ’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in ordine alle funzioni e responsabilitd della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 ¢ s.m.i. e, in particolare, gli artt. 53 e 65 del predetto regolamento in
ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e alla forma ¢ pubblicita delle determinazioni
dirigenziali; '

B
L et

DETERMINA

1. Integrare I’aliquota IVA del canone locativo per I'immobile sito in Ragusa, in C.da Colombardo,
di proprieta della Societa Sikelia, adibito a sede degli Archivi del Tribunale di Ragusa, Archivi
del Giudice di Pace e Archivic Comunale, dell’ulteriore somma di € 144,00 relativa alla
differenza IVA per il periodo relativo al 4° trimestre 2013;

2. Impegnare la somma di cui al punto 1. al Cap. 1401 —Bil. 2013~ Imp. ( 341 f/') %

3. Riscrivere 1’annualitd aggiornata di cui I’Ente & debitore per il pagamento del canone di
locazione nella parte passiva del bilancio per il restante periodo di durata del contratto;

4. Aut-orizzare I'Ufficio di Ragioneria Autorizzare 1'Ufficio di Ragioneria all’emissione del

mandato di pagam%ﬁo connesso alle superiore liquidazione.

p. IL DIRIGENTE DEL SETTORE I

ﬁ 50’60 re!r:zo S




Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: RAGIONERIA




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa /45/‘9 213

IL RESPONS DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e d1
averne trasmesso copia al Segretario Generale. :

Ragusa 24 07, 2083

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione ¢ cio¢ dal 24 prp_2013 al 3 _OTT. 2013
Ragusa__ (0 4 NOV. 2013

IL MESSO COMUNALE




